João Pessoa - Sábado, 04 de Outubro de 2025Diário Ofi cial 39

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

CREDENCIAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 00006/2025
A Comissão de Contratação comunica o cancelamento da sessão pública das 10:30 hs do dia 06 de Ou-
tubro de 2025, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Credenciamento nº 00006/2025, que
objetiva: Credenciamento para contratação de Leiloeiro público ofi cial para intermediar a alienação de
bens móveis inservíveis do Município de Baia da Traição–PB. Justifi cativa: Razões de interesse público.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Dom Pedro
Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com.

Baia da Traição - PB, 04 de Outubro de 2025
GEANE DA SILVA BARBOSA

PRESIDENTA DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL
TOMADA DE PREÇO Nº 00006/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB. CNPJ - 08.767.154/0001-15 CONTRA-
TADO: CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA CNPJ - 04.441.785/0001-99 OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para executar o projeto de Construção de Creche com capacidade
para 50 (cinquenta) crianças, com base no programa Paraíba primeira infância, de acordo com o Convênio
nº 0123/2022, no município de Brejo do Cruz/PB REAJUSTE: R$ 21.146,25 (vinte e um mil, cento e
quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos) FUNDAMENTO LEGAL: art. 40, XI da Lei nº 8.666/93
Simonny Danielly Alves de Freitas– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Amarildo Suassuna
Martins - SÓCIO ADMINISTRADOR Brejo do Cruz/PB, em 03 de outubro de 2025
SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00047/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00132/2025 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO no Aviso de Licitação objetivando o AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDA-
DES DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX:
Onde se lê:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00137/2025 -FMS–PMBEX.
Leia-se:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00132/2025 – FMS- PMBEX.

Bayeux - PB, 03 de Outubro de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2025 – SEMOB - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00127/2025 – SEMOB – PMBEX

A SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BAYEUX – PB, através
de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por item, com abertura prevista às 10h00min (horário local) do dia 20 de Outubro de
2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS TELEFÔNICOS E ALU-
GUEL DE CHIP COM PLANO DE DADOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA (SEMOB) DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência
da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 03 de Outubro de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-SEMOB-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00040/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00120/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB

A Prefeitura Municipal de Bayeux-PB, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada do ramo pertinente
para aquisição de materiais de informática diversos, destinados a atender às necessidades das Secretarias
Municipais de Baía da Traição/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Outubro de 2025.
Início da fase de lances: 09:05 horas do dia 17 de Outubro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Municipal nº 19/23; Decreto Municipal nº 19/23; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://
tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Baia da Traição - PB, 03 de Outubro de 2025
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada do ramo pertinente
para aquisição de bebedouros diversos, destinados a atender às necessidades das Secretarias Municipais
de Baía da Traição/PB. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 17 de Outubro de 2025. Início da
fase de lances: 11:05 horas do dia 17 de Outubro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; Decreto Municipal nº 19/23; Decreto Municipal nº 19/23; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://
tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Baia da Traição - PB, 03 de Outubro de 2025
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE: ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO
E EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº IN00045/2025

Torna público para conhecimento de todos que a Administração decidiu TORNAR SEM EFEITO as
Publicações dos Atos de Extrato ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00045/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E AS-
SESSORIA AMBIENTAL ESPECIALIZADA, JUNTO AOS ÓRGÃOS AMBIENTAL ESTADUAL
E FEDERAL (SUDEMA E IBAMA), INCLUINDO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL, ELABORAÇÃO DE PARECERES TÉCNICOS E ASSESSORIA
TÉCNICA CONTINUADA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE ALCANTIL/PB;, publicados no Diário
Ofi cial do Estado, Sábado, 13 de setembro  de  2025 – pág. 40, Jornal a União, sábado, 13 de setembro
de  2025 – pág.25, com fundamento no interesse público e maior economicidade da administração.

Alcantil - PB, 02 de Outubro de 2025
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Alcantil

LICITAÇÃO

Onerosa de Petróleo – Lein° 13.885/201902.011 SECRETARIA EXCUTIVA DE COMUNICAÇÃO
INSTITUCIONAL04.131.2003.2233 Manutenção das Atividades da Secretaria Executiva Comunica-
ção Institucional3390.30.00.1.500.0000 Material de Consumo — Recursos não Vinculados de Impos-
tos4490.52.00.1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente —Recursos não Vinculados de Impos-
tos02.012 SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA... VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro
de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alhandra e: CT Nº 00352/2025 - 01.10.25
- GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - R$ 15.124,53.